# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 9610

**Bénéficiaire(s) :** Caen, La Trinité (abbaye)

**Genre d'acte :** mandement

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1230, 11 novembre

**Lieu d'émission :** Ouistreham

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Notice rédigée au sujet du marché aux poissons et des droits sur les épaves que l'abbaye de la Trinité de Caen détient à Ouistreham.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Walmsley John, *Charters and Customals of the Abbey of Holy Trinity Caen*, part 2 : The French Estates, Oxford, Oxford University Press (Records of Social and Economic History, New Series ; 22), 1994, Cartulary Documents, n° 3, p. 115.

Texte d'après a

Omnes isti iuraverunt insimul una domine .. abbatisse Cadom[i] apud Hoistrehan anno gratie m<sup>o</sup>cc<sup>o</sup>XXX<sup>o</sup>, in festo Sancti Martini, scilicet Sello de Hoistrehan, Willelmus de Grania, Willelmus le t[er]rier, Robertus medicus, Johannes filius Willelmi, Torgis Boenpain, Willelmus Sansonis, [H]ugo le Breton, [D]urandus Lenerio, [D]urandus benedicti, [C]onstantinus de Insula, Willelmus filius Willelmi, Ro' Michael, Martinus Fouchier, Ricardus [Jo]hannis, Rogerus Costan'e, Ricardus le vavator, Willelmus canonicus.

Domina .. abbatissa vel famuli eius [d]ebent habere pisces [a]d meliorem mercatum quam nullus homo et nullus homo habeat et nullus homo non debet tinere.. illos pisces, [n]isi famuli domine .. abbatisse ab illo loco recesserint. Debet habere salmone et turgones et [a]losas et lampreas et porpebes et omnes francos pisces et omne verece quod acciderit apud Oist[rehan] aurum vel vairum vel mantellum sine atachia nisi habeat aliquem sequentem de homine venienti et debet et potest [ ]i emere suum sal et suum vinum et suam buscam et omnia alia sibi et monasterio necessaria.